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Geachte heer Steijns
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.
Inleidend aan uw vragen benoemt u het volgende:

De M.T.B. neemt een belangrijke positie in voor mensen met een arbeidshandicap en voor mensen waarvoor een reguliere werkplek vaak een brug te ver is.

Een van de diensten die onder verantwoordelijkheid van de M.T.B. wordt verzorgd betreft schoonmaakwerkzaamheden; dit in samenwerking met Balanz Facilitair, een grote sociale onderneming in de facilitaire dienstverlening. Vanuit deze samenwerking worden liefst 800 objecten verzorgd, waardoor sprake is van een grote bekendheid in Maastricht en omgeving.

De samenwerking van M.T.B. en Balanz Facilitair richt zich volledig op het werven van medewerkers vanuit o.a. de Participatiewet, en de (voormalige) Wet Sociale Werkvoorziening, Wajong en de Wet Inschakeling Werkzoekenden. Vanuit deze doelstelling bieden ze naast een beschutte werkplek een toekomstperspectief aan mensen.

Ons hebben signalen bereikt dat Balanz Facilitair en Hago (onderdeel van het internationaal miljoenenbedrijf Vebego uit Voerendaal) gesprekken zijn gestart om te komen tot samenwerking/ fusering.

udSetA N[IPPYLIYOS

Deze ontwikkeling is aanleiding voor het stellen van de volgende vragen:

Vraag 1:
In hoeverre is de gemeente Maastricht, als aandeelhouder van de M.T.B. betrokken bij de gesprekken over de voorgenomen samenwerking/fusering?

Antwoord 1:

Zowel Balanz als Hago zijn een volle dochteronderneming van Vebego. Er is geen sprake van een fusie maar van een organisatieherinrichting onder de paraplu van Vebego. Deze interne organistieherinrichting heeft geen gevolgen voor de groepsdetachering vanuit MTB. Hierin verandert niets, de plekken voor onze doelgroep zijn niet in gevaar. Daar het geen fusie betreft, maar een interne organisatieherinrichting zonder gevolgen voor onze doelgroep is gemeente Maastricht niet betrokken bij gesprekken hieromtrent. MTB is over deze ontwikkeling geinformeerd en heeft dit met de aandeelhoudende gemeenten gedeeld in de AVA van 10 december 2021.

Vraag 2:
Kunt u aangeven dat bij een samenwerking/fusering van Balanz Facilitair en Hago de afspraken tussen M.T.B. en Balanz Facilitair gewaarborgd blijven?

Antwoord 2:
Zoals onder het antwoord op vraag 1 is aangegeven, verandert er niets in de groepsdetachering vanuit MTB.

Vraag 3:

Bent u bereid samen met M.T.B. in overleg te treden met de betrokken partijen over het in stand houden van het huidige aantal beschutte werkplekken c.q. het blijven bieden van een toekomstperspectief aan mensen met een arbeidshandicap?

Antwoord 3:

Wij hebben als aandeelhoudende gemeente samen met MTB constant het gezamenlijke doel en belang voor ogen met betrekking tot werkgelegenheid en toekomstperspectief voor onze doelgroep zodat de benodigde beschutte werkplekken behouden blijven. Hierover onderhoudt MTB ook goed contact met betrokken werkgevers, waar aandeelhouders actief over geinformeerd worden en wanneer dat nodig zou zijn, kunnen aansluiten.

Naast de groepsdetachering vanuit MTB participeert gemeente Maastricht in het project
Balanz@Work van de regio Maastricht-Heuvelland samen met Balanz Facilitair en Podium 24.
Mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt krijgen een dienstverband en worden opgeleid in het schoonmaakvak. Ook dit project loopt ongewijzigd door.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Frans Bastiaens
Wethouder Personeel & Organisatie, Sociale Zaken & Werkgelegenheid, Ouderenbeleid en Cultuur
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